
 
 VERORDENING TOT WIJZIGING VAN AFVALSTOFFENVERORDENING 2006 

 
De raad van de gemeente Alblasserdam; 
 
gezien het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 18 december 2012 
 
gelet op artikel 10.23 van de Wet milieubeheer, de artikelen 4.3.1.1. van de Provinciale 
Milieuverordening Zuid-Holland en artikel 149 van de Gemeentewet 

B E S L U I T : 
 
vast te stellen de: 
 

Verordening tot wijziging van AFAVLSTOFFENVERORDENING 2006 
 
 
Artikel I 
 
Artikel 11 
 
komt als volgt te luiden: 
 
Artikel 11  Aanwijzing inzamelende instanties 
1. Als inzameldienst belast met het ter uitvoering van de wet, de provinciale milieuverordening en 

deze verordening, inzamelen van afvalstoffen wordt aangewezen: de HVC 
2. Als inzameldienst bestlast met het ter uitvoering van de wet, de provinciale milieuverordening 

en deze verordening, inzamelen van afvalstoffen wordt aangewezen: Van Gansewinkel, 
3. Als inzameldienst bestlast met het ter uitvoering van de wet, de provinciale milieuverordening 

en deze verordening, inzamelen van afvalstoffen wordt aangewezen: Reshare/Leger des Heils 
4. Naast de in het eerste lid genoemde inzameldienst kunnen burgemeester en wethouders 

personen of instanties aanwijzen die zijn belast met het ter uitvoering van de wet, de provinciale 
milieuverordening en deze verordening afzonderlijk inzamelen van categorieën huishoudelijk 
afval. 

 
 
Artikel II 
 
Artikel 12 komt als volgt te luiden: 
 
Artikel 12 Afzonderlijke inzameling 
1.1 De inzameldienst of de krachtens artikel 11, eerste lid aangewezen personen of instanties 

zamelen de volgende categorieën huishoudelijk afval afzonderlijk in: 
a groente-, fruit- en tuinafval: 
b papier- en karton; 
e klein chemisch afval; 
f wit- en bruingoed; 
g asbest; 
h grof tuinafval; 
i huishoudelijk restafval; 
j grof huishoudelijk restafval;  
k autowrak; 
l     caravans ; 
m   vouwwagens ; 
n        boten ; 
o        petfles/kunststof. 

1.2 De inzameldienst of de krachtens artikel 11, eerste lid aangewezen personen of instanties 
zamelen de volgende categorieën huishoudelijk afval via de in artikel 13 lid 1 sub a, b, en c 
tegen betaling afzonderlijk in: 

 a grof huishoudelijk restafval,  
 b composteerbaar tuinafval  



 c bielzen 
 d  witgoed 
2. De inzameldienst of de krachtens artikel 11, tweede lid aangewezen personen of instanties 

zamelen de volgende categorieën huishoudelijk afval afzonderlijk in: 
 a verpakkingsglas 
3. De inzameldienst of de krachtens artikel 11, derde lid aangewezen personen of instanties 

zamelen de volgende categorieën huishoudelijk afval afzonderlijk in: 
 a textiel 
4. Burgemeester en wethouders kunnen een omschrijving vaststellen van de categorieën 

huishoudelijk afval als bedoeld in artikel 12 lid 1.1 en lid 1.2 
 
 
Artikel III 
 
Artikel 17 komt als volgt te luiden: 
 
Artikel 17 Afzonderlijk ter inzameling aanbieden 
1. Het is verboden om de volgende categorieën huishoudelijke afvalstoffen anders dan 

afzonderlijk ter inzameling aan te bieden: 
a)  kleine chemisch afval 
b)  wit- en bruingoed 
c)  asbest  
d)  autowrakken  
e)  textiel 
f)  oud papier en karton 
g)  grof huishoudelijk restafval 
h)  verpakkingsglas 
i) groente-, fruit- en tuinafval 
j) grof tuinafval 
k) steenachtige materialen 

2. Burgemeester en wethouders kunnen aanwijzen aan welke personen of instanties de in het 
eerste lid aangewezen categorieën huishoudelijk afval moeten worden aangeboden. 

3. Het is verboden de aangewezen categorieën huishoudelijk afval aan te bieden aan 
anderen dan de krachtens het tweede lid aangewezen personen of instanties. 

4. Het in het derde lid gestelde verbod geldt niet voor personen of instanties die bij of krachtens de 
wet voor bepaalde categorieën van huishoudelijk afval een inzamelplicht hebben gekregen. 

 
1. Het in het eerste lid gestelde verbod geldt niet voor: 

a. groente-, fruit- en tuinafval, uitgezonderd voor de gebruiker(s) van die percelen aan wie door 
de gemeente een groene minicontainer ter beschikking gesteld is. 

 
Artikel IV 
 
1. Deze verordening treedt in werking op de achtste dag na die van de bekendmaking; 
2. Deze verordening kan worden aangehaald als wijziging afvalstoffenverordening 2006 
 
Alblasserdam, 29 januari 2013  
 
De gemeenteraad, 
 
 
 
griffier  voorzitter 


